
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Nº 1151 – Quarta-feira, 13 de outubro de 2021. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.045/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00025/2021. 
A Pregoeira Oficial do município de Emas-PB, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação pertinente. 
Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, 
realizada a disputa por lances com a participação dos proponentes 
classificados, analisados os eventuais recursos interpostos 
imediatamente após a disputa, a pregoeira procedeu às análises 
habilitatórias dos Fornecedores com menor preço ofertado para 
cada item, buscando encontrar aqueles que atendessem plena e 
satisfatoriamente às condições estipuladas no Edital. 
Em 8 de Outubro de 2021 às 08:48:08, após concluir todas as 
etapas, decidiu a Pregoeira do PREGÃO Nº. 00025/2021, adjudicar 
ao(s) Licitante(s) abaixo relacionado(s), o(s) item(s) seguinte(s): 
 
- Thiago de Souza Freitas (Hospedaria e Restaurante Dom Bosco) 
com o valor de R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais), 
vencendo no ítem: 1; 
perfazendo o Valor Global de R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil 
Reais)  
Encaminhar os autos do processo a autoridade competente para 
homologação. 
Emas-PB, 8 de outubro de 2021. 
AMANDA NUNES ALBINO 
Pregoeira Oficial/PME 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 00025/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.045/2021 
Objeto: Execução de serviços de acolhimento, apoio, alimentação, 
realizando encaminhamento de pessoas carentes do município de 
Emas/PB 
Vencedores:  
- Thiago de Souza Freitas (Hospedaria e Restaurante Dom Bosco) 
com o valor de R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais), 
vencendo no ítem: 1; 
, perfazendo o Valor Global de R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil 
Reais)  
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a 
Lei, HOMOLOGO e considerando que foram observados os prazos 
recursais uma vez que foi expressamente consignada em Ata a 
desistência pelo licitante, nos termos da Lei 10.520/2002, em 
consequência, fica convocado a licitante vencedor para a 
assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do 
citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  
Emas-PB, 12 de outubro de 2021. 
Ana Alves de Araujo Loureiro 
Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.045/2021 

PREGÃO PRESENCIAL 00025/2021 

CONTRATO Nº. 01.037/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Emas-PB 

CONTRATADO: - Thiago de Souza Freitas (Hospedaria e 

Restaurante Dom Bosco)  

OBJETO: Execução de serviços de acolhimento, apoio, 
alimentação, realizando encaminhamento de pessoas carentes do 
município de Emas/PB  
VALOR GLOBAL: com o valor de R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito 
Mil Reais), vencendo no ítem: 1; 

DOTAÇÕES: correrão à conta dos recursos orçamentários 

oriundos do Orçamento de 2021, Unidade orçamentaria;02.080 

SECRETARIA DE SAÚDE Classificação Funcional: 10 301 2001 

2047 Manutenção das atividades Administrativas da Secretaria de 

Saúde Manter as atividades administrativas da Secretaria de 

Saúde 

1001 Recursos Ordinários no elemento de despesa nº 3390.36 99 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física, 3390.39 99 Outros 

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 de outubro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 12 de outubro de 2021. 

Ana Alves de Araujo Loureiro 

Prefeito Constitucional 

 

  

 


